BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1934/BNN-HTQT
V/v: Đánh giá việc thực hiện Thông tư số 49/2009/TT-BNNPTNT ngày 4/8/2009 của Bộ NN&PTNT.
	Hà Nội, ngày 21 tháng 04 năm 2014

	Kính gửi:
	- Các Tổng cục: Lâm nghiệp, Thủy lợi, Thủy sản;
- Các Vụ: Tổ chức cán bộ, Kế hoạch, Tài chính, Khoa học công nghệ và môi trường;
- Thanh tra Bộ;
- Cục Quản lý xây dựng công trình;
- Các Ban: Quản lý dự án Nông nghiệp, Lâm nghiệp, Thủy lợi;
- Trung tâm QG Nước sạch và VSMTNT;
- Các Ban Quản lý đầu tư và xây dựng Thủy lợi 2, 3, 9, 10;

Để phục vụ cho việc sửa đổi Thông tư số 49/2009/TT-BNNPTNT ngày 4/8/2009 của Bộ về Hướng dẫn Quản lý và sử dụng nguồn hỗ trợ của nước ngoài thuộc Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (NN&PTNT), Bộ NN&PTNT triển khai tổng kết, đánh giá việc áp dụng Thông tư nói trên để xác định những vấn đề tồn tại, thiếu sót cần bổ sung, đồng thời phù hợp với Nghị định 38/2013/NĐ-CP của Chính phủ ngày 23/4/2013 về Quản lý và sử dụng nguồn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và nguồn vốn vay ưu đãi của các nhà tài trợ.

Đề nghị quý Cơ quan có ý kiến tổng kết, đánh giá về Thông tư 49/2009/TT-BNNPTNT; những tồn tại, thiếu sót cần điều chỉnh cho phù hợp thực tiễn; Những vấn đề cần bổ sung để đảm bảo công tác quản lý, sử dụng nguồn vốn nước ngoài của Bộ được hoàn thiện và đồng bộ.

Văn bản đề nghị gửi về Bộ (thông qua Vụ Hợp tác quốc tế, Fax: 3733.0752; ĐT 0942.372.486; đề nghị gửi bản mềm qua Email: damnt.htqt@mard.gov.vn) trước ngày 10/5/2014 để tổng hợp.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Các Thứ trưởng (để b/c);
- Lưu: VT, HTQT (NTĐ)
	TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ HỢP TÁC QUỐC TẾ

Trần Kim Long